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Iskiernik do odgromnika zaworowego prądu przemiennego

Przedmiotem wynalazku jest iskiernik do od¬
gromnika zaworowego prądu 'przemiennego z opo¬
rowym sterowaniem napięcia o płaskiej charakterys¬
tyce zapłonowej napięciowo-czasowej.

W znanych iiskiemikach, w których wstępne
wyładowania elektryczne {podświetlające przerwę
zapłonową powstają w szczelinie .powietrznej usy¬
tuowanej między opornikiem a elektrodą, nie uzys¬
kuje slię stabilnych zapłonów i płaskiej charakte¬
rystyki zapłonowej napięciowo-czasowej. Powodem
tego jest mała intensywność wyładowań szczeli¬
nowych. Płaską charakterystykę zapłonową iskier-
nika uzyskiwano dotychczas tworząc układy, w któ¬
rych wstępne wyładowania elektryczne powstawa¬
ły w szczelinie między izolateją o dniej stałej
elektrycznej, a jedną z elektrod, lub na styku
elektrod, względnie metalowych sprężynek łączą¬
cych te elektrody z przekładką izolacyjną, jako
wyładowania ślizgowe.

Celem wynalazku jest uzyskanie stabilnych za¬
płonów i płaskiej charakterystyki zapłonowej
w iskiernikach nie zawierających elementów izo¬
lacyjnych. Cel ten osiągnięto przez zmianę kon¬
strukcji opornika sterującego.

Istota wynalazku polega na pometal(izowaniu od
strony elektrody płaskiej powierzchni opornika
w pobliżu jego wewnętrznej krawędzi i całej po¬
wierzchni opornika od strony elektrody czopowej
oraz na zmniejszeniu, w przybliżeniu do połowy,
wysokości opornika mftędzy tymi powierzchniami.

Iskiernik według wynalazku przedstawiony jest
w przykładzie na rysunku, na któryin fig. 1 przed¬
stawia jednoprzerwowy iskiernik w przekroju
i rzucie górnym, zaś fig. 2 — przekrój opornika

5 i fragment elektrody płaskiej.
Iskiernik składa się z dwustronnie pracującej

elektrody płaskiej liz elektrody czopowej 2. Od¬
powiedni odstęp między obiema elektrodami utrzy¬
muje opornik sterujący 3. Elektroda płaska 1 po-

io siada na swej krawędzi, segmentowe dwustronne
tłoczenia 4 d 5 o głębokości k równej wymaganej
wysokości szczeliny podświetlającej, która wskutek
przetłoczenia elektrody 1 powstaje pomiędzy tą
elektrodą a metalizowaną powierzchnią 6 oporni-

15 ka 3.

Opornik sterujący 3 posiada przekrój odmienny
od prostokątnego, a mianowicie wysokość opornlika
między płaszczyznami elektrod stykających się
z nim wynosi fi, a od strony wewnętrznej wyso-

20 kość opornika h jest około dwukrotnie mniejsza.
W oporniku oprócz powierzchni G metalizowana

jest .powierzchnia 9 oraz powierzchnie 7 i 8 sty¬
kające się z elektrodami 1 i 2 przy czyni najmniej¬
sza odległość powierzchni 6 i 9 wynosi w przybli-

25 żeniu h. Obniżenie wysokości opornika 3 pod szcze¬
liną podświetlającą i pometalizowanie powierzchni
9 powoduje wzrost naprężenia szczeliny podświe¬
tlającej. (Natomiast pometalizowanie powierzchni 6
powoduje wzrost ładunku wyładowań niezupełnych

30 w szczelinie.
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Zastrzeżenie patentowe

Iskiernik do odgromnika zaworowego prądu
przemiennego, znamienny tym, że opornik sterują¬
cy (3) posiada od strony dwustronnie pracującej
elektrody (1), w pobliżu swej wewnętrznej kra¬
wędzi, pometadizowarną powierzchnię (6), między
którą, a dwustronnie przetłoczoną elektrodą (l)

jest usytuowana szczelina podświetlająca o wyso¬
kości (k) równej głębokości tłoczenia elektrody (I),
a od strony elektrody czopowej (2) posiada pome-
talizowane powierzchnie (8 i 9), przy czym naj¬
mniejsza wysokość (h) opornika pod powierzchnią
(6) jest w przybliżeniu o połowę mniejsza od wy¬
sokości (H) opornika w miejscach jego styku
z elektrodami (1 i 2).

f/f.i

fig. 2
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